
Pokrok Nápadu 5
hrubým porušením mezinárodnZ Jilma dovídá se londýnský Z KUBY

Gen Gomez Vrchní velitel ku

ZPRÁVY ZAHRANIČNĚ

Telegrafické

ho práva ale pravda vychází už MLhronicle že mnoho anarchistů

pozatýkáno bylo v Leghorn hlav na světlo"banských povstalců nehodlá se Si vti Tii_f a - i il oMezi naším vojskem na FilipiZ Vidní se oznamuje že rakou- - spokojiti s tak malým odbytným
nách hlavně v 20 pluku kansas

ním městě stejnojmenné provincie
padesát mil jihovýchodně od
Florencie Anarchisté chtěli prý

jako ve Washingtoně myslí Dlesko-uher- ský koosul v Zanzibaru
ských dobrovolníků řádí neštoviDr Oskar Baumann dostal od jeho počtu na výplatu "armády vniknou do svalů aúdů

Hce Od 8 do 30 ledna událo sepovrazditi všecky policajty osvobození" bylo by třeba téměř této dobyvlády dat ku poněvadž ve svých

"afrických Šibeničních skizzách'' $60000000 Gomez počítá asiArcibiskup Ireland jenž v Římě
BOLESTI REVMATICKÉ U

14 úmrtí na nemoc tuto

Z PORTO RICA
' Neštoviční nákaza šíří se

opovážil se kritizovali kolonisační mešká přijat byl ve středu v po
takto: Kubánská neodvislost byla
prohlášena 25 února 1895 Odledne papežem Po skončenépolitiku německé vlády - Velká

řada záložníka vrátila jubilejní
a li lij oaujjuj uvvyty imviuyui btjsnůflohem nrotbiiA fo

té doby počítá on jako služné pro Ponce kde nyní 150 případů je v
K —~ i —

sebe $11000 ročně pro své ošetřování Vojenská vláda bez
audienci arcibiskup představil pa
peži dva kněze ze své diecése

V Britické Kolumbii na kanad

medaile jež jim daravány byly
císařem poněvadž jejich sociali odkladu zahájí nucené očkovánígeneráltnajory po $7500 a pro

brigádní generály kterých má asistické zásady jim nedovolují nositi Z vnitrozemí též docházejí zprávyské Tichomořské dráze v průsmy 200 po $5500 — zrovna jako o ojedinělých případech — Někopodobných odznaků — Jmění za
vražděné císařovny Alžběty v an

ku Rogenové ohromná sněhová IIik domorodých vězňů v trestnici On vyhledá a rozežene všechny

podobné bolesti
lavina rozdrtila nádraží a kolnu

Spojené Státy platí Dle tohoto
plánu pouze pro generály bylo by
třeba $3783000 Potom při

glické bance uložené činí fi6oo- - San Juan vrhlo se na americké
pro parostroje Sedm osob bylo ho vojáka jenž hlídku tam konalooo Jak známo anglická vláda

zakázala vydati je dědicům dokud
usmrceno a dva muži zraněni Po

Týž nucen byl probodnouti jedno B: aasiBa-T- JBaBfBBrDiwr iB6BmmTO: umírni fflBx:B:nffiiTOfiiiOffiinttit!i"í:r šfa
jdou plukovníci majoři hejtmani
lajtnanti a "sprostých" také něco

mrtvolách se pátrá MftttiiWat asMwM wiitlliriHainii)ti'MW iÉttotiiimMiho z útočníků inmn anebude dědičný poplatek zapra-ve- n

Správce pozůstalostní praví £ Lnrtstiante v JNorvezsku se je lakovému počítání nechce

děluje že dva Američané sená Blíže Coleville Wyo utrhlaŽe císařovna jakožto cizí panovni- - SOUTH OMAHAopět vláda Spojených Států roz-

umět a hlavně vojenská admini se 3 hor ohromná lavina sněhovátor Knutě Nelson z Minnesoty
komisař Spoj Států na výstavě v strace na Kubě usiluje o to abv míli dlouhá a pohřbila několik

mužů a deset potahů Všichni
— Během ledna pokuty slože

Bergen a O A Thorpe z Chicaga požadavkům bývalých povstalců
idé vytaženi byli za živa s výjim

né na policejním soudě byly větší
než v několika posledních měsí

obdrželi rytířské vyznamenání sv
Olafa

vykázány byly slušné meze Dle
náhledu guv Brookea a jiných kou Buřt Handyho jenž byl roz

mačkán
cích ale zatčení bylo méně než

Hledám hospodyni

k vedení domácnosti a dohlížení na
strávní dům Přeji sobě hodnou
spořádanou a zkušenou ženskou třeba
vdovu avšak bez dětí byť by byla i
starší Jsem vdovec ač ne mladý
přece ještě statný a rausfro mí ti ně-

koho kdo by ml domácoost řídil a
trochu též K obchodu dohlížel

Přihlášky možno li s podobiznou za-

sílány nechť jsou pod adresou: A V
cf Pokrok Západu Omaha Nebr 42

vysokých důstojníků neměly byAdelina Patli nyní baronka obyčejně
V Cheyenne Wyo podivnýmCederstromova je uznalou ženu Spojené Státy vyplatiti více nežli

tři a nanejvýš Šest milionů dolla — Také South Omaha bude

ce nepodléhá poplatku V Anglic-
ké bance všichni evropští vladaři

mají uloženo své soukromé jmtní

Z Drálďan se sděluje že byl
tam zatčen jistý muž jménem Reií
na obvinění z Krádeže démantů v

ceně 20000 marek Reif byl
dříve žurnalistou z New Yoiku z

kteréhožto města upláchl prý s jed-
nou mladou ženštinou

V Uhrách vypukl ve středu po-

žár ve vesnici Nigyprobroez a 300
domů lehlo popelem Mnoho
lidí přišlo o život

V Paříži sťat byl ve středu

nadále dostávati chicagskou pošturů Od 1 ledna měli vrt Ku--
způsobem spáchala samovraždu
manželka Daniela Keelera Svlékla
se úplně na středu v noci a za tře

škou Se svojí rozhodně už

podzimní láskou poskytla svému

mladému mužíčkovi ještě něco bánci všecko co chtěli Vláda dříve než dosud Pytle se zásil-
kami poštovními budou dovezeny
sem již o půl deváté ráno

Spojených Států krmila hladové skutého mrazu ulehla na pavlačijiného Den před svatbou ode
Dva miliony porcí bylo už rozdávzdala totiž panu baronovi listiny

kdež zmrzla Nešťastnice často

jevila známky šílenství a tu není

pochybnosti že ve stavu nepříčet

— Mezi úmrtími zaznamenává
Jediná dráha do Chicaga

která cestujícím poskytuje každo

no a jiný milion objednán Ku
báncům rozdány byly všecky ci se skon nemluvňátka' manželů Ka--

na majetek který vynáší $15000
ročního důchodu Baron sám

těšil 'se až dosud královskému vilní úřady a tisíce dělníků bylo denní vlaky a jízdu do Chicaga zavanových z 22 a S ulice a 67leté-h- o

Jana Kvasničky z 15 a S ulzaměstnáno světla denního je North Westerndůchodu $650 ročně
Albert Pengnez mladý muž jenž Jisto je však ' že Kubánci spo Oba pohřby konány včera dráha Vlak vyjíždí z Omahy v

6:40 ráno a přijíždí v 8:1 večerzavraždil jistou Ženštinu a chlap Kojeni nejsou Všecky munici — Ples pořádaný v úterý večerce Událost tato je zajímavou
%s —

téhož dne do Chicaga Vlak tentopální distrikty počtem 134 ve prospěch nemocnice v Southhlavně tím že byla to posledn hodlají žádati Spojené Státy aby Umaže vydařil se znamenitě Té
vyplácely armádu z celních dů měř Í700 odevzdáno bude k do

ném o život se připravila
Pod vedením známého finan-

čníka J Pierport Morgana a Brown
Bros z New Yorku sorganizován
bude co nejdříve trust sklářů

Union Saving Bank v San

Jose Cal zastavila v úterý platy
Oprávněný kapitál jest $1000000
splacený kapitál $300000 Re-serv-

fond obnáší prý $49000
Úpadek zaviněn byl velkými půj-

čkami

Zprávy spolkové

poprava na pověstném Pláce de

Roquette Ohromné množství
lidí súčastnilo se odporného vý

chodů ostrova a přidalv ieště bročinnému účelu Hudbu obsta
něco kdyby to nedostačovalo rala Kubátova kapelakonu a v noci došlo k několika

V Pekingu se proslýchá mezi

ČíQany že císařovna vdova při
poradě se svými příbuznými vy-

hlédla si nástupce trůnu Kdo

je to dosud se neví ale všecky
zprávy shodují se v tom že změ-

na v paláci co nejdříve nadejde
Císař je dosud přísně hlídán na
ostrově Zdvihací most spojují-
cí ostrov s pevninou je každé
noci zdvižen a ráno led na vodě

prolámán tak aby nikdo nepovo-

laný nemohl ke vznešenému vězni

vniknout! Tvrdí se Že císařovna]

Chování amerických vojáků — J E Sharp při předběžHavaně není zrovna vzornévýtržnostem Když Pengnez po
ložil hlavu pod guilotinu zvolal ném výslechu v pondělí před soudMinulý týden došlo ku velitelství

cem Babcockem odkázán bvl"Já se nikdy nepřiznám I Já J -několik stížností Ve dvou pří-

padech opilí "osvoboditelé" Kuby
ístnktnímu soudu pod zárukounikdy ne— " Tu však meč dopadl

jest v popředí doby nynější a jest
u cestujícího obecenstva omažské-h-o

nejoblíbenějším Jiné rychlo-

vlaky vyjíždí každodenně do Chi

cago v 4:55 a v 6:55 večer Ce-

stovní lístky můžete obdržeti na
Farnam ulici v Čísle 1401 v měst-

ské písárně dráhy "THE NORTH
WESTERN LINE"

W G SLOANE & CO

obchodnici s '

iMjfin niiiíi rouletj
v íisle 407 409 41 1 se v 86 ulloe

South Omaha

JbbVbHbbh- - Telefon 838
Zboží se prodává dle libosti buď za hotová

neb na splátky 4ltf

2000 pro postřelení T W Cola věta nebyla dokončena obrali pouliční prodavače o po linse s úmyslem zabitíFrancouzská vláda dle sdělení traviny a nařezali jim když se o
Česko-N- ár Hřbitovní Spolek

Výbor Hřbitovního spolku od-ýv- á

stou schůzi příští neděli
St James Gazette vyjednává — Práce na nové poště jde či

! _ 1 lvi
peníze hlásili a jindy opět dva

vojáci vedrali se do soukroméhobritickýmí a francouzskými kap- i- tu pieuu 25 aeiniKQ je na
talisty o půjčku $50000000 na odpoledne v síni p Havlíčka stavbě neustále zaměstnáno Nádomu uráželi tam ženštiny
vojenské výlohy sledkem neobyčejně chladného po

í ' Fr Svoboda taj
Sbor Čechie 1) oř H ě 101 AOIIW

ustali teprve když příchod hlídky
zaslechli Místní časopisy ovšem

v

casi posieantcn dnu bvlo nutno

nyní úplně ignoruje velkou radu
říšskou a čínský zahraničný úřad

Z Pekingu se oznamuje že An-

gličan William Pritchaid Morgan
obdržel nesmírně cenné výsady v

provincii Sečuanské Vyrozumí-
vá se že smlouvou získal Morgan
ve 6polku s americkým syndiká

topiti v několika kamnech na dřejednání toto ostře kritizují

V Londýné prohrály Spojené
Státy soudní při Žalovaly totiž
hrmu Pelley Bros na vrácení ěné uhlí v různých částech sta

odbývá svou schůzi v úterý dne

9 února Uváděny budou nové

členkyně a tudíž jest přítomnost
všech sester žádoucna

G H IMEWElt COveniště
Gen Gomez dle posledních

zpráv vzdal se svého nepřátelství$26500 jež vyplaceny byly po
ručíkem Simsem jako závdavek !tl_jv_ JSJLJtvůči Spojeným Státům a bude — Klerk Carpenter vydal vý
na dva uhelné parníky které za kaz o stavu městskveh financí doúřady americkými spolupůsobiti Josie Vacek taj

Tibor Columbus číslo 60 WOW

tem a čínskými úřady kontrolu
všech dolů a olejných polí v pro-

vincii Američané poskytnou 25

procent kapitálu čínští úřadníci

zavření obchodu 31 ledna Zakoupeny oyty opoj btáty ai na rekonstrukci Kuby Poslání ť ra
dubna minulého roku a měly býti komisaře Portera k bývalému ve rok 1898 z různých zdrojů vybrá

no bylo #9547713 z čehož vyměn KuuansKemu seiKaio se s
odbývá svou pravidelnou schůzi
dne 7 února 1899 a jelikož nám

předléhá otázka o cvičícím odbo
30 a Morgan ostatních 45 procent

dodány "co nejdříve možno"
Strana obžalovaná tvrdila že 21

dubna stav války již existoval
úplným zdarem Uzavřel s ním placeno $7007989 tak že ku

Týž hodlá zapoČíti práci s kapitá-

lem $5000000 a spravovati Se- -
ražení běžných výloh zbývá $25smlouvu jejíž nejdůležitější body

pohrobníci a pAjěoratelé koní
420-4- & sev 25 ul 80 Omaha Neb

tf BBBBaa_ Telefon Íílso30

ru jsou bratfl žádáni by všichni
se do této schůze dostavilitu nemohla prý smlouvě dostáti 39424 až do srpna kdy nové dajsou tyto: Ze Kubánci odevzdajíčuán dle vzoru Cecila Rhodesa v

scházeti se začnouFrank J Fitle klerk FRANKE BLISS nmaJižní Africe - Mimo to od kore- -
své zbraně kubánskému sněmu
neb jeho zástupcům: že obnos K O I1MHS DmďaVaX hnVÍ rinhvtlra

mské vlády obdrželi prý Morgan — Následkem neustálých stíž

nechtěla-l- i se prohřešiti proti zá
koňům o neutralitě Soudce při
dal se k těmto vývodům a rozhod
v neprospěch Spoj Států Zá

Podp Sokol Tyrš Č JOS RIISS prod ovci auren mngJ U HLlsS prodavač dob veui$3000000 na výplatu armády nosti na špatné chodníky bylo naedbývá pravidelní schůzi příštía jeho společníci 260 čtverečních
mil půdy kde po 75 roků budou
moci dolovati všecky nerosty

Kterýkoliv a nich pracuje v ráj in o
svých zákazníkuneděli 5 února ve 2 hod od vrhováno aby nadále když nové

chodníky jsou kladeny městská
vdavek $26500 též zůstane fir

mě pooěvač ve smlouvě nalézal poledne v síni spolkové všichni
bratří jsou žádáni by se do schůze Joseph Blissrada přinutila majitele pozemků

ku používání pevnějšího materi
se odstavec dle něhož Pelley

dílny a budovy jejich prosty bu-

dou daní a všecky stroje potřebné
ku dolování připuštěny budou na

dostavili Tan Chleborád taiBros měli Částku tuto podržeti
kdyby dodávka lodí následkem

álu než jak dosud se dělo Nyní

odevzdán bude gen Brookeovi a
s rozdílením peněz pod dozorem

amerických a kubánských důstoj-
níků začne se bez odkladu že
suma vyplacená každému muži
nebude považována jako částečná
mzda přináležející za služby vy-

konané nýbrž jako úleva a pro-
středek aby lid chopiti se mohl
práce a armáda spíše rozpuštěna
býti mohla Na každého muže

Koreu beze cla
koiisMuř se ži?ti

230 New Exchange BIdg

lze prý koupiti cihly tak lacinoTRŽNÍ ZPRÁYY
vypuknutí války nemohla usku

jako prkna a tu není příčiny pročDo Auckland N Z došly nátečněna býti — "Poctivý zloděj" nové chodníky neměly by býti SOUTH OMAHA - - NEBChicago dne 4 nora
Tento týden cavládly Doněkud tlné Domčnje nejnovějŠÍ zvláštností londýn sledující zvěsti z Apie na Samoi-skýc- h

ostrovech od dopisovatele
staveny z ciheltrhu obl nim llHvoiSl íilost asdiunání ml VÍPmožná uťíe vinula an vmskou Minulý týden byla totiž

zasílatelům ťřizbB Vuie Jest uui lvi íádioa
Spojeného tisku ze dne 24 ledna

nulu zavládla ochablúat cul bývá obyícjem
ponábletn vřlkám stoupnuti Červená oilm
katil kleula n vni na 724 ai 74 pro květen

— Swiftova jateční společnost
vydala zajímavou zprávu o své

okradena banka Parrova o $300
000 ale ve čtvrtek ohlásil před

Mezi stoupenci nepřátelských ná Tržní eeny na požádání
Frant Welmann vinouc v rinlfav o

'3% ulUU a broeerveuec 1íU aíl Jarka
cmn jeniia vi a 71 a tvruaOH aztswčelníků nebyl sveden žádný všeeda jmenovaného ústavu že Činnosti za rok 1898 Kapitál

její obnáší Í2ooooooo a obchodu
známý co řádný a svědomltv mui socbotoa
obalouii krajany v řeči íeoká

KuknHce timb valným nokleanntim tiXenl- -
ce neulruéla ninnbo a prodává e pH dobrém
odbytu títloí sa 37 pro květen 3s4 a proter--

$200000 bylo bance od "šlechet
ného" zloděje poštou navráceno

obecný boj od zaslání posledních
zpráv s v) jímkou toho že druži-

na Mataaíova byla rozprášena

udělala za více než 11150000000vviieooa
Ovm lftt fflnv natnjl a nnAt n hIm voli!

Bulharská knllna Marie Louisa
během posledního roku koupila
xni% kusů hovězího dobyt

cimiu s M aí aa so uuy AI ax 91

Malietovci Očekává se však že Zito BtrDÍ-l- kleanuti zároveB a Dlenli-- I a
zemřela v úterý v paláci v Sofii

pnaiBTB ao aa ka 2658951 ovec a 3928650Ječmen trvává v ce ni ikoro nezmininá íílíllílO

(frívepřů Celkem 107684 Železničta 41 ai 52SC
boj bude obnoven neboť Mataaía

počíná st velmi vyzývavě V lou-

pení a plenění pokračuje se se stej-

nou horlivostí s obou stran Také

připadne asi $100

Gen Gomez na důkaz svého
usmíření poslal presidentu Mc

Kinleymu dopis tohoto znění:

Bylo mi velkým potěšením raditi
se s vaším komisařem Mr Porte-
rem představeným mně přítelem
Quesadou a mně nyní povědomá
jsou vaše přání a jsem jimi potě-
šen V krátké době odebéřu se
do Havany zs účelem úřady s
gen Brookem tak aby všecko šlo
dobře Následuje

'
vašeho poky-

nu ochotně budu spolupůsobiti
na rekonstrukcí Kuby

Trpěla po čtrnácte dnů chřipkou
a vysokou horečkou Čímž přivo-dě- n

byl předčasný porod a brzy

Lnínáaemeao má dobr odhvt ca ilUU ai ních kár bylo vypraveno z její naai lB'j
Ilovízl dobvtek let atále eřnv nevná totl kládáren Společnost zaměstná-

vá 12833 osob z kteréhož počtu
potom smrt Novorozeně děv jatcem voiy íviaít pěknéatuněproilávalldům zvaný Vailima kde slavný po nuu ar ana prané po asnu af w 80 pro- -
čátko pokřtěno bylo soukromě

1431 připadá na South Omahuatrnani pekn fuu aí 5 a nedokrmen do
(4 mi 4 Kft Krávy a Jalovic-- JaU Í nl Jvia po
I3i ai 40) aápatní krme voly 1110 at Míl
a toXaMké voly 3& ai 410

na jméno Klementina po své

babičce kněžně Orleanské dceři ' a— Když dítky manželů Daičo- -

novelista Robert Louis Stevenson

bydlel byl vykraden Náčelníci
Malietovi vysazení byli v Pago
Pago na ostrově Tuituila ježto

přijedete pjrJrOVeiřovv dobvtek dril uriwnl nhatnlní vých bydlících na 31 a Kulicíchkrále Ludvíka Filipa francouz Lehký prodává ae po l3tWU3SIU pěkný na Pacifické pobřeží ješté dřívevrátily se v úterý odpoledne ze
Omaha 1 dnora IWkůner na němž se plavili neského

Vt Španllsku vedeno je vyšetřo

ntl-l- i klybrste v{ra hvll aeHI na vlak '
- kterákoliv line drábv neboťPFiVft hovězího dobytka zAatává nořáde

mohl pro prudký vítr doraziti k Kmvnjm zejména vola lalecniirh afk-- Iv
školy našly ke svému nepopísa-telcém- u

zděšení milovanou matku
na podlaze mrtvou Dr W I

t'htopfce poněkud hojněji - nyní uhváiivání vojevůdci kteří v minulé
Z FILIPIK

Filipínská junta v Hong Kongu
ostrovu Manva Tuituilané je
nadšsně uvítali a učinili pokus

Inea bylo v trha a- -l 1A naklaot krmených vo-

li vlak n tádném a meh nebylo lze rú-- f ie by McCraoa byl bez odkladu přivo

poví hB byl strýcem Kain-e- pro rych-
lost svou p"itnvni dopravou ku pa--t

cínukáiua pooreií

Ptaárnai IJ02 Farnam ul Omahs
iiriiiTWKptHni i n ataua nrineaivvydala svůj protest proti "ode Hfti a nej lepil cena docílena byla tA 26 Větzmocniti ae syna Mataaíova jenž

pření bpoj Států povolati do lán a týž zjistil že náhlá smrt byla
následkem srdeční vady Nešťast

na skůneru se nalézal ale kapitán
ilna pflveiených rula klíněných prodána byla
p á U ai 4 xh Krávy a Jalovice jaUni
prodávány poliC0ai4uJa voli k iirupoalúOčas odrazil ode břehu — Ně filipínské komise též zástupce ná

rodní vlády" a dodává že "uŽi MAŠtDAnice byla mrtva přes hodinu než-

li dětmi nalezena byla Čítala asitečnost komise bude značně ome
mecká vláda na dotaz zahranič-néh- o

úřadu washingtonského od nejsíarít teský lékárník v Nebrasctzena vyloučením Filipínců" V 36 roků a byla všeobecně oblíbena
v South Omaze zvláště ovšem vpověděla že německý konsul

bude bez odkladu odvolán pro-
-

má lékárnu v Pragut Neb
———

Je vidy čerstvě tiaoben všemi do

provoláuí praví se dále: "Minulý
týden filipínský jeden chlapec za českých kruzích Manžel její phřešil-l- i ae nějak proti smlouvě střelen byl americkým vojákem

Frank Daič pracuje v masných
na!cládárnách a celá rodina těší se

mácími hojivými prostředky Byliny
květy kořínky kapky olejíěky K
vičky prášky mastě pro různé hnlat_

V Uruguay v Jižnf Americe v pfedměstf Manily poněvadž
hádal ae s jistým Číňanem navypukla vzpoura

'
proti seRoru

Custarovi prozatímnímu presi jako podlom (fellon) mast pro otrava

vážnosti mezi sousedy Zesnulá

byla matkou sedmi dítek Pohřeb
konán byl včera ve a hodiny odpo

crve začínající v coočetloácb masti

Teprovýiiobvtekdrzlaavceoidobra platí
aanvni za I3au aiS7Si
Vejce lak ae očekávalo a nadřiujicfmt mra-

zy atooply v cen a prodávají aa syni aa 16c
tucet
Máalo prodává aa lavnř: obyřejné domácí
brurtávk l ai Hc nejlepii atolniU ai lác

a máalovea 14 ai Uc
DraneJ Jeat ny ni ceny eany atá'enějt 81a- -

il vá prodávají ae aa at H zabitá 7 a Ke

achny abuay iivé zablU a kracaai tlvá
laiíliaMu laaill
Ze zvěřiny aahitl ae potíte Jll jpti kachny a

amjíct Kachny lana po IIW ai 1-- zajíci UMail 7V a králíci ILail
Bramborv Jaoa ceny auměněna Prodávají

aepu4aie0o
Jablka astrvivajl drahá 1490 al I4S and
Med pěkný bílý Je aa uh u lis
Seno dobrá prodává aa za aVM ai TJO taaa
Oeny klzt odárá aám Kebraaka Hlda A

Uataar Oo Nabraaka Oty Jak aaledaj:
Ca I CSa1

SoieBá vyletěla katdá váhy lib 8v{ 1%
r : býMb t%

"rypáleaýaizaata %

Z kotaké velké kaa Hn U t M' " ~ Baalá Mm all

dentovi Dvě stě mužů přistálo
ledne za četného účastenství na

válce podlehli mocnějšímu nepří-

teli Ze svědectví před vojen-

ským soudem vyšlo na jevo že

gen Jaudenez Španělský velitel

jenž vzdal se v Manile měl ještě
dostatek střeliva i potravin ku dal-

šímu odporu Proto nařízeno

bylo zatčení generálovo a týž
ihned sám dostavil se do budovy

vojenského velitelství ustrojen v

občanském obleku a provázen

svým synem a několika ministry
Gen Toral jenž vzdal Santiago
Američanům nebude prý stíháo

poněvač uposlechl pouze vyšších
rozkazů Za to ale admirál Mon-Cej- o

bude souzen pro bídný stav

tvého loďstva v bitvě admirálem

Deweym Téi admirála Cerveru

očekává treataf líčení dle tvrzení

časopisů -

D0 Měiridu došla ivesťod gen
Riose španělského vojenského ve-

litele na Filipínách le vojáci věz-

nění na ostrově Negros byli pro-polt-ěni

povstalci a přistáli v Sam-boan- ga

městě v jihozápadním
konci ostrova tliadaísao

blíže Carmelo a zmocnili se
města

pro kofiská boláky léky pro koSikoa
koliko růiná maUní pro lidi I pro do-
mácí ivfřata to vše připravši! dl

tržišti Voják nebyl stíhán ale
otec chlapcův ze msty vrhl se
ozbrojen nožem na americkou
předstráž a zabil tři muže Ostat-
ní utekli a Filipínec unikl do lesa
Filipínský jeden důstojník ubit

Česko-Národ- Hřbitov

dlouholetých osvědčených rkuieoostf
Rsbsa Kcbásci seti vUdncati? Michael Puminski jenž uškr froslředky skoro okamfiU Aěinkajfei

proti pícháni v niicb proU rýmě pro-
ti bolení tubo a loleof hlav taaatVfklM Mm alRloaat aadávao oratorii

byl na procházce ulicemi manil-ský-

americkým vojákem Vrah
vůbec nebyl obtěžován Ameri

la Kubánci Bajana araoeul aaaamtata nbl
ládnouil a t tiáif badoa aacm trvat

til te t okresním vězení v Pitts-bur- gu

17 ledna přiznal se před
spácháním sebevraždy Ie nejenom
zabil ienn tvoji ale zardousil též

proti kuřím okdn aiívánf pro Játn
ledviny Bexlr pro tměna iimra

ouaavadai ib-- h Kml adraovail aaeto eatrov
a Spoj tíMaat jrflvUtfU Jaat and stékto
rýca )at aoairajf awiaoatl podobna aeal

cká armáda denně vzbnzuie" n
vaaa aianao jras auairau Df cntri přátelství svým vandalským cho

6aateea Vy)eM H eeaM lavaCJI aa vyla-iai- a

Syrová aeat levaějl aei vyliáilá
dítko tvoje před třemi léty Na

ienakýeb a kdo vi co jiných rtcL
Tím mi oviea táaob lékft Tiroatto
Uk ie moha vyplnit kaldý neept cf
b4 pni kterýkoliv doktor Dovolitm

váním — Celá zemí — Vonf
aaaviaaa noataMarovy atnssara Hlitttn aaa
vaakecýari aaaaocaial aaaařavtdylanf I ta
luálsl JeatlnMk lii mn aadaaaMmkl

M Loala f iaora HHL žena tirlil dítě ubil poněvadž
se domníval Že není jeho

loarta trha tet atretia valné kláprovolání — prohlásila tvoji bez-
podmínečnou oddanost AfuinaJ- - jeae Yaií ptftoě dotrfiai htlia

oavMAřaý jaat vftatafa Mta proti aacaa
aotfltajaabaaaj a )a wimaa avaakradi-Wi-f

m aai aUaaiai aaaaaaaa aaaa aarvaa
aaactsklttaaýaa

aoM ai Ti
Tvrdá eta

airti ťnaaá tiele prodává aa

aM ai H--
V Chicagu dle tvrzení časo poOeby kavtUvíu vidyaúoaal aaa ti k jMla aaaaa aoM rarai Baa1Kakaftee )aal Máeaay

thá pra kvete U% a aar
pisů organisuje a práv! ledařský
bot který! pojati aaá vlečky %yo--

A tXmjRnrBV'pwaa vawaai jmmmumi aapw i aaaa

dovi jehol anteriti nikdo nestavil
t aa odpor Zákax fen Otise
ciiedaJ Lírorasých telegramů j le£accd v semLavtakkjaaaay aarae


